
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
N.   77 DI REGISTRO 

 
 

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE   DI   DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio, alle ore nove e minuti quindici, 
nella Sede Municipale di Quinto Vicentino si é riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata 
nei modi e termini di legge, nelle persone dei Signori: 

 
 PRESENTE ASSENTE ASSENTE 

     1.       Ferrarini Stefano Sindaco X  
 
     2.       Segato Renzo Vice Sindaco X 
 
     3.       Rigotto Antonella Assessore X 
 
     4.       Gelosi Eva Assessore X 
 
     5.       Peruzzo Mirco Assessore   
 

  
 
  
 
  
 
  
 

X 

 
 
Il Segretario Comunale Dott. Michelangelo Pellè, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento 

per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione di G.C. n. 16/2022, 
assiste a distanza. 

 
Il presidente  Ferrarini Stefano, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in 

esame il seguente 
 
OGGETTO: CONCESSIONE ANTICIPO SUL CONTRIBUTO ANNUALE 

ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA QUINTO MIGLIO BASKET DI QUINTO 
VICENTINO. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28.11.2011, questo ente ha approvato il 

regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni e l’attribuzione di vantaggi economici 
alle associazioni, gruppi, società ed enti che operano nel campo sportivo, ricreativo, motorio, 
amatoriale o a favore dell’esercizio della pratica sportiva modificato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 6 del 16.03.2015;  

- l’art. 6, lettera c) del suddetto regolamento prevede che alla Giunta Comunale sia demandato il 
compito di approvare le percentuali di riparto dei contributi da applicare ai criteri previsti dallo 
stesso regolamento (art. 5); 

- i criteri previsti dall’art. 5 del regolamento sopra menzionato sono: 
A) Attività svolta dalle associazioni sportive con atleti di età inferiore ad anni 18; 
B) Attività svolta dalle associazioni sportive con atleti di età superiore ad anni 18 e sino ad anni 30;  
C) Altri casi che non rientrano nei punti A) e B);  
D) Attività svolta con persone che abbiano compiuto 60 anni di età;  
E) A disposizione dell’ufficio per l’acquisto di coppe, targhe e trofei; 
F) Rimborso costo iscrizione gare e campionati;  

- al cap. 1180 del bilancio 2024 sono stati stanziati € 10.000,00;  
- le associazioni sportive fanno richiesta di contributo entro il 31 ottobre di ogni anno, come 

previsto dall’art. 7 del sopra citato regolamento;  
 
RILEVATO che l’Associazione Sportiva “Quinto Miglio Basket” di Quinto Vicentino, con lettera 
pervenuta in data 08.07.2024, ns. prot. di rif. n.0006274 e successiva integrazione, ha richiesto un 
anticipo di € 1.500,00 sul contributo annuale per far fronte alle spese evidenziate nel bilancio della 
stagione sportiva 2024/25, inviato con la sopra citata nota, con l’impegno a produrre la restante 
documentazione richiesta dal regolamento entro il 31 ottobre; 
 
CONSIDERATO che i contributi vengono assegnati per lo svolgimento di attività continuativa nel 
settore sportivo, per lo svolgimento di attività istituzionale dell’associazione e per l’effettuazione di 
iniziative o manifestazioni ricreative, sportive, educative e scolastiche o per specifiche attività che 
abbiano rilevanza per la comunità; 
 
RILEVATO che l’Associazione Sportiva, Quinto Miglio Basket svolge attività sportiva rivolta anche 
a minori da vari anni nel territorio; 
 
RITENUTO, pertanto di anticipare parte del contributo richiesto; 
 
VISTO il vigente regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni e l’attribuzione di 
vantaggi economici alle associazioni, gruppi, società ed enti che operano nel campo sportivo, 
ricreativo, motorio, amatoriale o a favore dell’esercizio della pratica sportiva; 
 
VISTA la disponibilità del capitolo 1180 “Contributi a gruppi ed associazioni in ambito sportivo”;  
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 
18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI ASSEGNARE, per quanto espresso in premessa, un anticipo di € 1.500,00 all’Associazione 

Sportiva Quinto Miglio Basket di Quinto Vicentino, (C.F. 03713990244) sul contributo annuale 
2024 per far fronte alle spese urgenti dell’anno 2024 (anno sportivo 2024/25); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione del conseguente provvedimento di 
spesa e liquidazione; 

 
3) DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

************************************* 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL  PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 

Ferrarini Stefano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 

Dott. Michelangelo Pellè 
  
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di 
Quinto Vicentino.


